sensit ut supra. Signa + + manus Bonizonis de Andito. et Raimundi Speroni. et Alberici filius aginoni. Signa + + + + Attonis pogixia. Albertus pauese. Malparente. Fulgoso Crossi (6). Alberici filius agadi. Alberti garanci. Bellingario. Gandulfi filius antonii. Guilielmi frater eius. Alberti de rizolo. Lantelmi da rizolo. Antonii coluo. Lanfranchi de placentino. Gerardi de (7) andito. Albizoni filius rozoni. testium —

In xpisti nomine placuit atque conuenit inter Atonem et Albericum germanos. et filios quondam Rainerii de fabrica. Necnon et communem populum Placentinum in suprascriptis Bonizo. et in Albericus et in raimundus qui in eo tempore consulibus istius ciuitatis erant (8) ut in dei nomine debeant dare sicut a presenti die dent suprascripti fratres et eorum heredibus ad suprascriptum populum placentinum et eorum heredibus uel cui dederit ad dictum reddendum libellario nomine usque in perpetuum. Nominatiue ex medietate de totum illum feodum quod detinemus in curte et in castro spegli et in uarsi uel in eis pertinentiis. in integrum. ex illa parte septem sorore. et eorum beneficium detinere uidentur. a parte suprascriptus episcopus. qui ad suprascripti germani consensit. Ea uero ratione uti a modo habeat populum placentinum aut cui dederint usque in perpetuum. excepto feodum de filios gumbodi. una cum accessoriis et ingressioneis seu cum superioribus et inferioribus suis qualiter superius legitur in integrum habere debeant. et faciant inibi ex fructibus et reditiis et ex omnibus rebus seu ex totum hoc quod dominus exinde annue dederit. et quicquid eis fuerit oportunum. sine omni suprascripti germani. et eorum heredibus contradicione. Ita ut populum placentinum et eorum heredibus aut cui dederit semper in omni anno in sancto martino uel dies quindecim postea soluant dictum ad suprascripti germani et eorum heredibus mediolanense uno si requisitum fuerit. nam si dicto dare noluerit sine nulla alia pena. dicto in duplum restituant penam inter se posuerunt ut si quis ex ipsis aut eorum heredibus non compleuerint omnia qualiter superius legitur. uel si tollere aut laxare voluerint: compona(n)t pars parti fidem seruanti. penam libras uiginti denariorum mediolanensium. et post penam solutam presens libellum in suo maneat robore.

Actum in suprascripta ciuitate intra palatum episcopus feliciter. Signa + + manus suprascripti germani qui hunc libellum fieri rogauerunt. et suprascripti fratres unus aduersus alterum consenserunt populum placentinum suprascriptam uendicionem. et istum libellum per feodum et beneficium dederunt ad albertus scarpa. et in

presentia suprascriptorum testium suprascriptus Albericus per unum suum missum ad sancta euangelia iurauit omni tempore suprascriptam uendicionem et suprascriptum libellum per bonam fidem firmam et ratam tenebit. se siente si deus eum ad(9)iuuet et sancta dei euangelia. Et suprascripti testes iam nominati interfuerunt.

Die dominica. qui est quartodecimo die kalendas Madii. intra ciuitatem placentie. In curte ecclesiam sancti antonini. In publico arengo. In presentia consulibus silicet suprascriptus Bonizo et Raimundo et Alberico. Albertus scarpa manu sua propria iurauit ad sancta dei euangelia fidelitatem portare ad communem populum placentinum in persona et in auere per bonam fidem sine fraude contra omnes homines. preter contra illos seniores de cuius terram tenet per beneficium. caput et vuidam faciet de vuerra(m) de parma. pacem neque finem neque vuerram recreduat nun fecerit. sine communem populum placentinum consilium. illis creditibus quas cumsulibus placentini qui modo sunt. uel in antea erunt. tibi dixerint per eos aut per illorum missum celatam tenebit. tu pandire non habet. dannum (10) ad communem populum placentie (11) se siente. si deus eum adiuuet et eius sancta euangelia. Inde Actum est hoc vnde duo breuia in uno tenore scripti sunt.

Ego [Azo] notarius hanc uendicionis cartulam libelli. et suprascriptum breve scripsi. tradidi compleui et dedi.,.—

(1) F. 18 r. RP (2) *Lacuna in RM; senza lacuna* RP (3) F. 27 r.
(4) arguato con la g espunta RM (5) emancipiamus con la seconda i
espunta RM (6) Crosij RP (7) F. 27 v. (8) erunt RM; ert RP (9)
F. 28 r. (10) dannum è agg.. dalla stessa mano del testo, in sopralinea,
in RM. (11) placentinu con nu cancellato e un'e agg. RM.

LII.

12 novembre [1176].

*Nota quod ecclesie sancte xpistine et speculi spectant
Iurisdictioni Episcopi placentini*

(1) Alexander episcopus seruus seruorum dei. Venerabili fratri (2)
Placentino episcopo. salutem et apostolicam benedictionem. Ex litteris
venerabilis fratris nostri (2) Brixensis episcopi nobis innotuit. quod
ipse recepto mandato nostro super ecclesia que est in castro speculi
et ecclesie sancte cristine de quibus inter te et venerabilem fratrem
nostrum parmensem. episcopum controuersia uertebatur de causa ipsa
que ei fuerat appellatione remota (3) commissa cognouit. et auditis
racionibus et allegationibus. utriusque partis de consilio prudentium
uirorum sicut ex scripto sententie per publicam manum notato mani-
feste perpendimus. utramque ecclesiam tibi adiudicauit. et a prefati